平成１９年７月 20 日

各 位

上場会社名 株式会社くろがね工作所

代 表 者 名 取締役社長 神 足 泰 弘

本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

コード番号 ７９９７

上場取引所 大阪証券取引所

決 算 期 平成１９年１１月

問 合 せ 先 責任者役職名 常務取締役管理本部長

氏    名  村 田 光 春

ＴＥＬ  (０６)６５３８－１０１０

平成19年度(平成18年12月～平成19年11月)中間業績予想との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年4月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ます。

                                      記

１．【連結】平成19年11月期連結業績予想数値の修正

連結中間期（平成18年12月1日～平成19年5月31日）

 売上高 経常利益 当中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 11,100 △ 40 △ 220

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,288 △ 320 △ 1,080

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △ 812 △ 280 △ 860

増    減    率 （％） △ 7.3 － －

（御参考）
前中間期実績
（平成18年11月中間期）

11,112 △ 398 △ 1,036

（金額の単位：百万円）

２．【個別】平成19年11月期業績予想数値の修正

中間期（平成18年12月1日～平成19年5月31日）
 売上高 経常利益 当中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 10,500 10 △ 170

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,620 △ 290 △ 1,260

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △ 880 △ 300 △ 1,090

増    減    率 （％） △ 8.4 － －

（御参考）
前中間期実績
（平成18年11月中間期）

10,293 △ 440 △ 1,107

（金額の単位：百万円）

３. 修正の理由
売上高につきましては首都圏を中心に緩やかな景気回復基調にありますが、価格競争

は依然として厳しい状況が続いており、減収の見込みであります。また、利益面におき
ましても、減収による影響、原材料コストの高止まり等が続くなか、工場集約による一
時的な生産性の低下等もあり経常損失が発生、特別損失におきましては工場集約移転費
用、海外子会社の事業撤退による損失等が発生する見込みとなり、中間純利益につきま
しても中間期予想を修正するものであります。
連結業績予想につきましては、個別業績予想の修正に基づき修正を行うものです。

以上